
- 1 -

〇 招 集 告 示

吉川松伏消防組合告示第１１号

平成３０年第３回吉川松伏消防組合議会臨時会を次のとおり招集する。

平成３０年７月１７日

吉川松伏消防組合管理者 中 原 恵 人

記

１ 期 日 平成３０年７月２４日（火）

２ 場 所 吉川松伏消防組合消防本部３階議場

３ 付議事件 公平委員会委員の選任について



- 2 -

〇 応 招 ・ 不 応 招 議 員

応招議員（６名）

１番 長 谷 川 真 也 議員 ２番 戸 田 馨 議員

３番 互 金 次 郎 議員 ７番 増 田 等 議員

８番 平 野 千 穂 議員 ９番 佐 藤 永 子 議員

不応招議員（３名）

４番 降 旗 聡 議員 ５番 加 藤 克 明 議員

６番 佐 藤 清 治 議員



- 3 -

平成３０年第３回吉川松伏消防組合議会臨時会

議事日程（第１号）

平成３０年７月２４日（火曜日）午前９時３０分開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 諸般の報告

日程第 ４ 第７号議案 公平委員会委員の選任について



- 4 -

午前９時３０分開会

出席議員（６名）

１番 長 谷 川 真 也 議員 ２番 戸 田 馨 議員

３番 互 金 次 郎 議員 ７番 増 田 等 議員

８番 平 野 千 穂 議員 ９番 佐 藤 永 子 議員

欠席議員（３名）

４番 降 旗 聡 議員 ５番 加 藤 克 明 議員

６番 佐 藤 清 治 議員

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した人

管 理 者 中 原 恵 人

副 管 理 者 鈴 木 勝

消 防 長 戸 井 田 勉

次 長 田 中 文 雄

副 参 事 小 池 稔

予 防 課 長 小 川 勝 司

吉川消防署長 黒 田 信 浩

松伏消防署長 伊 藤 嘉 則

本会議に出席した事務局職員

書 記 長 大 澤 克 弥

書 記 次 長 清 水 万 里

書 記 松 鷹 亮 紀



- 5 -

〇佐藤永子議長 おはようございます。開会前に申し上げます。４番、降旗聡議員より欠席の届け出

が提出されておりますので報告いたします。

◇

◎開会の宣告 （午前 ９時３６分）

〇佐藤永子議長 ただいまの出席議員は６名であります。定足数に達しておりますので、これより平

成30年第３回吉川松伏消防組合議会臨時会を開会いたします。

◇

◎開議の宣告

〇佐藤永子議長 これより直ちに本日の会議を開きます。

◇

◎議事日程の報告

〇佐藤永子議長 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。

◇

◎会議録署名議員の指名

〇佐藤永子議長 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第72条の規定により

７番 増 田 等 議員

８番 平 野 千 穂 議員

以上の２名を今会期中の会議録署名議員に指名いたします。

◇

◎会期の決定

〇佐藤永子議長 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日１日限りといたしたいと思います。これにご異議ご



- 6 -

ざいませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

〇佐藤永子議長 異議なしと認めます。

よって、本臨時会の会期は本日１日と決定いたしました。

◇

◎諸般の報告

〇佐藤永子議長 日程第３、諸般の報告を行います。

初めに、監査委員より平成30年６月及び７月の例月出納検査の結果について報告がありました。

お手元にその写しを配付させていただきましたので、ご了承願います。

次に、本臨時会に出席の説明員の氏名並びに欠席届につきましては、お手元に配付させていただ

きましたので、ご了承願います。

以上で諸般の報告を終わります。

◇

◎第７号議案の上程、説明、質疑、討論、採決

〇佐藤永子議長 日程第４、第７号議案 公平委員会委員の選任についてを議題といたします。

提案者の説明を求めます。

中原恵人管理者。

〇中原恵人管理者 皆様、おはようございます。議員の皆様におかれましては、大変お忙しい中、貴

重なる時間を調整していただき、平成30年第３回臨時会にご出席を賜り、心より深く感謝を申し上

げる次第でございます。

それでは、早速でございますが、第７号議案 公平委員会委員の選任についてご説明をさせてい

ただきます。本案につきましては、公平委員会委員の永瀬洋子氏が平成30年７月９日をもって任期

満了となっており、再度選任することにつきまして議会の同意を求めるものでございます。

永瀬洋子氏は、人格が高潔、誠実な人柄であり、行政運営に関しましても高い識見をお持ちの方

でございます。何とぞご同意をいただきますようお願い申し上げます。

以上でございます。

〇佐藤永子議長 これより質疑に入りますが、当議案につきましては通告がされておりませんので、

質疑なしと認めます。

質疑を打ち切り、本案は人事案件でありますので、討論を省略し、直ちに採決したいと思います



- 7 -

が、これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

〇佐藤永子議長 ご異議ないものと認め、これより採決いたします。

本案を原案のとおり同意することに賛成の議員の挙手を求めます。

〔挙手全員〕

〇佐藤永子議長 挙手全員であります。

よって、第７号議案 公平委員会委員の選任については、原案のとおり同意することに決定しま

した。

◇

◎閉会の宣告

〇佐藤永子議長 以上で、本臨時会の日程は全て終了いたしました。

これをもちまして、平成30年第３回吉川松伏消防組合議会臨時会を散会いたします。

本日は大変ご苦労さまでございました。

閉会 午前 ９時４１分


